ééﬁ%éaé&é %ﬁdo%&a %WWW %ﬂyfa

khkkkd

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

v 0% N°£]3Z

Del 07/02/2022 SERVIZIO AFFARI GENERALI Del Q Z‘,Q 2-20% 3

Reg. Generale

Reg. Servizio AA.GG.

OGGETTO: Liquidazione alla PA DIGITALE SPA della fattura n.382/5 del
12/01/2022 per la gestione del software EGOV-gestione globale
segreteria-CIG: Z973149CE6 _

IL RESPONSABILE

VISTA la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Sig. Alfano Giangirolamo, che si
allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

VISTI gli atti d’ufficio relativi alla proposta da adottare;
RITENUTO che la proposta sia meritevole di accoglimento;
ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto

VISTO E CONDIVISO il contenuto dell'istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolaritd tecnica ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis del D.lgs 267/2000 e dell'art.1,comma
1 Lettera i della Legge Regionale 48/91 come integrato dall'art. 12 della L.R. 30/2000, nonché della
regolarita e della correttezza dell'azione amministrativa

DETERMINA

1 Approvare la proposta nr 02 del 07/02/2022 ufficio nr. 3 con la narrativa, motivazione e
dispositivo di cui alla stessa, che si allega al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale.

2 Pubblicare il presente provvedimento
a) per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on-line, escludendo le parti relative ai dati
sensibili, e nel rispetto della privacy;
b) per estratto e permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente
estratto/Atti/ Pubblicita / notizia entro 7 giorni dalla Registraziope dell'atto integrale
all'albo pretorio, ai sensi della “L.R. n.11 del 26.06.2015, Q%@%ﬁdbﬂ\g?z}rti contenenti dati

. A

sensibili nel rispetto della privacy. \
-




Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria

Impegno n. 13 del 07/02/2022 Cap. 123 denominato “Spese di funzionamento”

Ty
. ni
/:'L\OUE&\

0 '\\
/ég? ‘/ﬁ/eb onsabile Serv. Fin.
/8 @gssa Wpolla
. ENT
o | poRie @
) </ 7/
(t)') . o ."’
”.,_‘&(}'\\-h e %‘\ﬁ 7
RE =
AVVERTENZE

Ai sensi del comma 4, dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento &
ammesso ricorso:

- in via amministrativa alla stessa autorita che ha emesso il provvedimento;

- in via giurisdizionale alla competente Autoritd Giudiziaria nei termini previsti dalla legge.-

I Presente atto & stato affisso allAlbo  Pretorio dal Al

Registrato al n° del registro pubblicazioni.

L'addetto alla Pubblicazione dott. Giancarlo Giuliana

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto Responsabile del Servizio AA.GG. del Consorzio certifica che la
presente DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE é stata pubblicata all'albo pretorio di questo

Consorzio dal al , per 15 giorni

consecutivi e che contro la stessa non furono presentati reclami.

Agrigento

Il Responsabile P.O.
Dott.ssa Domenica Silvana Cassesa




SERVIZIO AFFARI GENERALI
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL PROCEDIMENTO Ufficio n. 3
n. 2 del 07/02/2022

OGGETTO: Liquidazione alla PA DIGITALE SPA della fattura n.382/5per la
gestione del software EGOV- gestione globale segreteria-.CIG:Z973149CE6

PREMESSO:
1. CHE con deliberazione del CdA n. 5 del 18 dicembre 2020 si ¢ preso atto del contratto

da stipulare con la PA DIGITALE per la gestione globale della segreteria;

2. CHE con determinazione dirigenziale n, 37 del 18 aprile 2021 ¢ stato acquistato il
software EGOV per la gestione globale segreteria, attivazione della licenza URBI
SMART e canone di manutenzione gratuito;

3. CHE per la suddetta fornitura & stato richiesto all’Autorita di Vigilanza il rilascio del
codice GIG: Z973149CE6; _

4. CHE, in data 03/09/2021, ¢ stato sottoscritto il contratto con la PA DIGITALE SPA per
il servizio di che trattasi, la quale ha fatto pervenire la fattura n. 382/5 del 12-01-2022,
acquisita agli atti con prot. n.74 del 12-01-2022, dell'importo di € 1.219,95 IVA
compresa;

5. CHE la fattura di cui sopra ¢ stata annotata nel registro unico delle fatture, ai sensi

dell'art. 1 del D.L. n. 66 del 24 aprile 2014, al codice progressivo di registrazione n. 19;

VISTO CHE, come previsto nel contratto, occorre liquidare la stessa alla Societa PA

DIGITALE S:P:A con sede legale in via Leonardo Da Vinci n. 13 — 26854 Pieve Fissiraga (LO);

CHE la suddetta ditta ha fatto pervenire la dichiarazione dei flussi finanziari, acquisita agli atti
con prot. n. 459/2020 del 18/05/2020 e d'ufficio ¢ stato acquisito il DURC con scadenza
09/02/2022, da cui si evince che la ditta € in regola con i versamenti INPS-INAIL;




CHE la legge di stabilita anno 2015 n. 195/2014 al comma 629, prevede, per le fatture emesse
dall’01/01/2015, che gli Enti devono trattenere I'importo corrispondente all’IVA, pagando al

creditore solo Pimponibile e versando 'IVA all’Erario dello Stato con le modalita stabilite dalla

suddetta legge;

DATO ATTO che, la spesa di € 1.219,95, trova capienza nel Capitolo 123 “spese di
funzionamento” missione 1 programma 3 titolo 1 macro 3 piano dei conti 1.03.02.19.001 del

bilancio 2022 in corso di formazione, che presenta la necessaria disponibilita;

VISTO P’art. 163 comma 2 del TUEL secondo cui I’Ente, in gestione provvisoria, pud disporre

pagamenti solo per I’assolvimento di obbligazioni assunte, al fine di evitare che siano atrecati

danni patrimoniali gravi e certi;

VISTIL:

- il regolamento contabile di cui al D.P.R. n. 97/2003;
- il D.P. Reg.le n. 729/2006;

- ilD.Igsn. 118/2011

- iregolamenti del Polo;

- lo Statuto;

Tutto cié premesso

PROPONE

1. Liquidare alla ditta PA DIGITALE SPA, la fattura n. 382/5 del 12-01-2022, acquisita
agli atti con prot. n.74 del 12-01-2022, dell'importo complessivo di €. 1.219,95, per
I’acquisto software EGOV per la gestione globale segreteria, attivazione della licenza
URBI SMART e canone di manutenzione gratuito CIG: Z973149CE6;

2. La spesa complessiva di € 1.219,95 viene gravata nel Capitolo 123 “spese di
funzionamento” missione 1 programma 3 titolo 1 macro 3 piano dei conti
1.03.02.19.001 del bilancio 2022 in corso di formazione, che presenta la necessaria
disponibilita;

3. Liquidare, alla ditta PA DIGITALE SPA, Iimporto di € 999,96, con accredito sul
conto corrente dedicato della ditta PA DIGITALE SPA e la somma di € 219,99
corrispondente all’IVA da versare all’Erario dello Stato;

. Trasmettere al Responsabile Finanziario il presente provvedimento, per gli adempimenti

N

consequenziali e di competenza,

Allegare al presente atto la dichiarazione dei flussi finanziari e il DURC.




Disporre la pubblicazione sul sito web istituzionale dei dati, contenuti nel presente atto,
previsti dall'art. 26 comma 2 art. 27 del D.Lgs. 33/2013, con le ulteriori specifiche:

Norma/Titolo a base Contratto
dell'attribuzione
Beneficiario PA DIGITALE SPA
CF/P.IVA 06628860964
Importo €.1.219,95 IVA compresa
Servizio/Ufficio AA.GG.3
Dirigente/Funzionario Dott.ssa Silvana Cassesa
Responsabile
Modalita di scelta del Affidamento diretto
Beneficiario
T~
Il Responsab Ur?)’ éﬂgﬁlento




